

札幌市公衆浴場法施行細則（昭和 47 年規則第 69 号）（新旧対照表）

現 行	改正後	備考
<p>(変更等の届出)</p> <p>第 8 条 省令第 4 条の規定による変更、停止又は廃止の届出は、<u>公衆浴場営業許可申請書記載事項変更届</u>（様式 7）、公衆浴場営業停止届（様式 8）又は公衆浴場営業廃止届（様式 9）を保健所長に提出して行わなければならない。</p> <p>2・3 （省略）</p>	<p>(変更等の届出)</p> <p>第 8 条 省令第 4 条の規定による変更、停止又は廃止の届出は、<u>公衆浴場営業許可申請書等記載事項変更届</u>（様式 7）、公衆浴場営業停止届（様式 8）又は公衆浴場営業廃止届（様式 9）を保健所長に提出して行わなければならない。</p> <p>2・3 （現行のとおり）</p>	<p>様式名の変更に伴う改正</p>

現 行	改正後	備考
(新設)	<p data-bbox="992 172 1216 204"><u>様式5 (その1)</u></p> <p data-bbox="1272 272 1552 296">公衆浴場営業承継届</p> <p data-bbox="1570 320 1727 344">年 月 日</p> <p data-bbox="1115 368 1339 392">(宛先) 札幌市保健所長</p> <p data-bbox="1417 416 1485 440">住 所</p> <p data-bbox="1339 464 1485 488">届出者 氏 名</p> <p data-bbox="1417 512 1507 536">生年月日</p> <p data-bbox="1368 560 1749 632">〔 法人にあつては、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の氏名のみ 〕</p> <p data-bbox="1417 671 1507 695">電話番号</p> <p data-bbox="1037 767 1787 839">譲渡により公衆浴場の営業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2 第2項の規定により、届け出ます。</p> <ol data-bbox="1037 959 1787 1174" style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 浴場業を譲渡した者(譲渡人)の住所及び氏名(法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名) 4 譲渡の年月日 <p data-bbox="1025 1294 1798 1366">備考 この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p data-bbox="1861 177 2119 344">事業譲渡による営業者の地位の承継に係る公衆浴場営業承継届の新設</p>

現 行	改正後	備考
<p>様式5 (その1)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px auto; width: 90%;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(あて先) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: right;">住 所</p> <p style="text-align: right;">届出者 氏 名</p> <p style="text-align: right;">生年月日</p> <p style="margin-top: 20px;">相続により公衆浴場の事業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <p style="text-align: center; margin-top: 10px;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 被相続人の氏名及び住所 4 被相続人との続柄 5 相続開始の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その2)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px auto; width: 90%;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(宛先) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: right;">住 所</p> <p style="text-align: right;">届出者 氏 名</p> <p style="text-align: right;">生年月日</p> <p style="margin-top: 20px;">相続により公衆浴場の事業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 被相続人の氏名及び住所 4 被相続人との続柄 5 相続開始の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その1) の新設に伴う規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p>

現 行	改正後	備考
<p>様式5 (その2)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>あて先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;"><u>事務所所在地</u></p> <p>届出者 法人の名称</p> <p style="text-align: center;">代表者の氏名</p> <p>合併により公衆浴場の営業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 合併により消滅した法人の名称、<u>事務所所在地</u>及び代表者の氏名 4 合併の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その3)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>宛先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;"><u>主たる事務所の所在地</u></p> <p>届出者 法人の名称</p> <p style="text-align: center;">代表者の氏名</p> <p>合併により公衆浴場の営業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 合併により消滅した法人の名称、<u>主たる事務所の所在地</u>及び代表者の氏名 4 合併の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その1) の新設に伴う規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p>

現 行	改正後	備考
<p>様式5 (その3)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>あて先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;"><u>事務所所在地</u></p> <p>届出者 法人の名称</p> <p style="text-align: center;">代表者の氏名</p> <p>分割により公衆浴場の営業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 分割前の法人の名称、<u>事務所所在地</u>及び代表者の氏名 4 分割の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その4)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">公衆浴場営業承継届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>宛先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;"><u>主たる事務所の所在地</u></p> <p>届出者 法人の名称</p> <p style="text-align: center;">代表者の氏名</p> <p>分割により公衆浴場の営業者の地位を承継したので、公衆浴場法第2条の2第2項の規定により、届け出ます。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 分割前の法人の名称、<u>主たる事務所の所在地</u>及び代表者の氏名 4 分割の年月日 </div> <p>備考 この様式により難しいときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式5 (その1) の新設に伴う規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p> <p>規定整備</p>

現 行	改正後	備考
<p>様式 7</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px auto; width: 80%;"> <p style="text-align: center;"><u>公衆浴場営業許可申請書記載事項変更届</u></p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>あて先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;">住 所</p> <p style="text-align: center;">届出者</p> <p style="text-align: center;">氏 名</p> <p style="text-align: center;">〔法人にあつては、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の氏名〕</p> <p>公衆浴場営業許可申請書の記載事項を変更したので、届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 変更年月日 4 変更事項（構造設備にあつては、新旧対照図面を添付してください。） 5 湯質を薬湯に変更したときは、公衆浴場法施行規則第1条第3号に規定する事項 </div> <p>備考 この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>様式 7</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px auto; width: 80%;"> <p style="text-align: center;"><u>公衆浴場営業許可申請書等記載事項変更届</u></p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(<u>宛先</u>) 札幌市保健所長</p> <p style="text-align: center;">住 所</p> <p style="text-align: center;">届出者</p> <p style="text-align: center;">氏 名</p> <p style="text-align: center;">〔法人にあつては、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の氏名〕</p> <p>公衆浴場営業許可申請書・<u>公衆浴場営業承継届</u>の記載事項を変更したので、届け出ます。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 営業施設の名称及び所在地 2 営業許可年月日及び許可番号 3 変更年月日 4 変更事項（構造設備にあつては、新旧対照図面を添付してください。） 5 湯質を薬湯に変更したときは、公衆浴場法施行規則第1条第3号に規定する事項 </div> <p>備考 この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を使用することができる。</p>	<p>承継届の記載事項に変更があった場合の届出書を兼ねるものであることを明確化 規定整備</p> <p>承継届の記載事項に変更があった場合の届出書を兼ねるものであることを明確化</p>